УТВЕРЖДАЮ:

председатель конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии

________________ Г.В. Левина

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидии

Место проведения: г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д.2

Дата проведения: 04.04.2024
Время проведения:

Начало: 16 часов 00 минут.
Окончание: 16 часов 30 минут.
Состав конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии (далее – комиссия) утвержден распоряжением администрации района от 14.06.2023 № 152-р и составляет 7 человек.
Присутствовали:

Левина Г.В., заместитель главы округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

Порошина Л.Н., начальник финансового управления администрации округа, заместитель председателя комиссии;
Поспилая Т.И., главный специалист администрации округа, секретарь комиссии;

Антипова И.В., индивидуальный предприниматель, член комиссии;

Архипова С.В., и.о. директора  МУП «Дирекция городских рынков», член комиссии;

Новикова А.А., главный редактор – директор АНО «Редакция газеты «Вперёд», член комиссии.
Отсутствовали: Липатова А.А., председатель Общественного совета при администрации округа, член комиссии.
В соответствии с Положением о конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий, утвержденным приложением 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета округа социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденному постановлением администрации Устюженского муниципального округа от 14.06.2023 № 595, заседание комиссии правомочно (присутствуют 6  членов комиссии).

Заседание вела председатель комиссии Левина Г.В. (председательствующий), при ведении протокола секретарем комиссии Поспилой Т.И.

ПОВЕСТКА:

1. О результатах оценки заявок на участие в конкурсе по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии.

2. О распределении денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса.

1. Слушали: Поспилую Т.И., главного специалиста администрации округа, которая сообщила, что в комиссию поступили 4 заявки и конкурсная документация четырех участников конкурса – Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,  Устюженская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ), Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия, Автономная некоммерческая организация «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие».

Заявления, конкурсная документация оценены каждым членом конкурсной комиссии по 10 балльной шкале в соответствии с пунктом 2.33 Порядка.

В соответствии с п.2.34 Порядка:
Общий балл участника конкурса - Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов – составил 115,7  балла.

Общий балл участника конкурса - Устюженская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) – составил 72,56 балла.
Общий балл участника конкурса - Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия – составил 113,01 балла.

Общий балл участника конкурса - Автономная некоммерческая организация «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие» – составил 114,29 балла.
Полагала возможным принять решение о признании победителями конкурса - Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,    Устюженская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ),  Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия, Автономная некоммерческая организация «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие».

Левина Г.В. предложила вынести на голосование комиссии вопрос: «признать победителями конкурса - Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (общий балл - 115,7),   Автономную некоммерческую организацию «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие»» 9общий балл – 114,29),  , Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия (общий балл – 113,01), Устюженскую районную организацию общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (общий балл – 72,56).

На голосование вынесен вопрос: «признать победителями конкурса - Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,  Автономную некоммерческую организация «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие», Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия, Устюженскую районную организацию общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ).

По результатам голосования:

Левина Г.В. – за;

Порошина Л.Н. - за

Поспилая Т.И. - за;

Антипова И.В. – за;

Архипова С.В. – за;

Новикова А.А. – за.

Таким образом, за – 6, против – 0.

Решили:

Признать победителями конкурса - Устюженское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,  Устюженскую районную организацию общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ), Устюженский городской благотворительный фонд имени иерея Геннадия, Автономную некоммерческую организацию «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие».
2. Слушали: О распределении денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса.
Выступили: Левина Г.В., заместитель главы округа по социальным вопросам, сообщила, что в соответствии с решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 № 256 «О бюджете Устюженского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» общий объем субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в 2024 году составляет 500 тыс. руб.
С учетом положений абзаца первого пункта 2.29 Порядка объем субсидии, предоставляемый победителям конкурса составит 500 тыс.руб. (запрашиваемый объем субсидии в соответствии с конкурсной документацией составляет 600 тыс.руб.).

Полагала возможным принять решение о предоставлении Устюженскому районному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов субсидии в размере 250 тыс. руб.; Автономной некоммерческой организации «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие» субсидии в размере 50 тыс.руб.; Устюженскому городскому благотворительному фонду имени иерея Геннадия субсидии в размере 50 тыс.руб.; Устюженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) субсидии в размере  150 тыс.руб.
Левина Г.В. предложила вынести на голосование комиссии вопрос: «предоставить Устюженскому районному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов субсидию в размере 250 тыс. руб.».
На голосование вынесен вопрос: «предоставить Устюженскому районному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов субсидию в размере 250 тыс. руб.».
По результатам голосования:

Левина Г.В. – за;

Порошина Л.Н. - за

Поспилая Т.И. - за;

Антипова И.В. – за;

Архипова С.В. – за;

Новикова А.А. – за.

Таким образом, за – 6, против – 0.
Левина Г.В. предложила вынести на голосование комиссии вопрос: «предоставить Автономной некоммерческой организации «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие» субсидии в размере 50 тыс.руб.».
На голосование вынесен вопрос: «предоставить Автономной некоммерческой организации «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие» субсидии в размере 50 тыс.руб.».

По результатам голосования:

Левина Г.В. – за;

Порошина Л.Н. - за

Поспилая Т.И. - за;

Антипова И.В. – за;

Архипова С.В. – за;

Новикова А.А. – за.

Таким образом, за – 6, против – 0.
Левина Г.В. предложила вынести на голосование комиссии вопрос: «предоставить Устюженскому городскому благотворительному фонду имени иерея Геннадия субсидии в размере 50 тыс.руб.».

На голосование вынесен вопрос: «предоставить Устюженскому городскому благотворительному фонду имени иерея Геннадия субсидии в размере 50 тыс.руб.».

По результатам голосования:

Левина Г.В. – за;

Порошина Л.Н. - за

Поспилая Т.И. - за;

Антипова И.В. – за;

Архипова С.В. – за;

Новикова А.А. – за.

Таким образом, за – 6, против – 0.
Левина Г.В. предложила вынести на голосование комиссии вопрос: «предоставить Устюженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) субсидию в размере 150 тыс. руб.».

На голосование вынесен вопрос: «предоставить Устюженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) субсидию в размере 150 тыс. руб.».
По результатам голосования:

Левина Г.В. – за;

Порошина Л.Н. - за

Поспилая Т.И. - за;

Антипова И.В. – за;

Архипова С.В. – за;

Новикова А.А. – за.

Таким образом, за – 6, против – 0.
Решили:

1. Предоставить Устюженскому районному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов субсидию в размере 250 тыс. руб.
2. Предоставить Автономной некоммерческой организации «Центр содействия развитию физической культуры и спорта «Созвездие» субсидии в размере 50 тыс. руб.

3. Предоставить Устюженскому городскому благотворительному фонду имени иерея Геннадия субсидии в размере 50 тыс. руб.
4. Предоставить Устюженской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) субсидию в размере 150 тыс. руб.

	________________        Г.В.Левина

_________________    Т.И.Поспилая

_________________    И.В.Антипова

_______________      С.В.Архипова
_______________    А.А.Новикова
_________________ Л.Н.Порошина